
Администрация муниципального образования городского округа «Воркута» 

"Воркута" кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса администрации              

Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение «Прогимназия №1» 

г.Воркуты 

1 №-а прогимназия»  муниципальнöй асъюралана велöдан учреждение Воркута к. 

 

П Р И К А З 

 

г. Воркута 

 
25.03.2024г.                                                                                                      №110/01-17 

 

О проведении промежуточной аттестации по внеурочной деятельности  

учащихся 1-4 классов  

в 2023 - 2024 учебном году 

 

В соответствии с Законом 273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об образовании в Российской 

Федерации» и на основании Положения о формах, периодичности, порядке текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации учащихся МАОУ «Прогимназия №1» г.Воркуты, 

утвержденном приказом директора №220/01-17 от 31.08.2021г. 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести промежуточную аттестацию по внеурочной деятельности учащихся 1-4 

классов с 17 апреля по 24 мая 2024г. в соответствии с локальными актами 

учреждения, регламентирующими промежуточную аттестацию учащихся. 

2. Утвердить график промежуточной аттестации по внеурочной деятельности 

(Приложение №1). 

3. Промежуточную аттестацию провести согласно формам, утвержденным 

Положением о текущем контроле успеваемости и промежуточной аттестации 

учащихся МАОУ «Прогимназия №1» г.Воркуты (Приложение №2). 

4. Возложить ответственность за организацию и проведение промежуточной 

аттестации по внеурочной деятельности учащихся 1-4 классах на методиста 

Сидорову А.А. 

5. Методисту Сидоровой А.А.: 

 подготовить аналитическую справку по итогам промежуточной аттестации по 

внеурочной деятельности в срок до 31.05.2024г. 

 разместить информацию на официальном сайте образовательного учреждения о 

графике и формах проведения промежуточной аттестации учащихся 1 – 4 классов. 

6. Классным руководителям 1-4 классов: 

 довести информацию до сведения родителей о графике и формах проведения 

промежуточной аттестации, учащихся по внеурочной деятельности, в том числе 

посредством ГИС ЭО «Электронное образование»; 



 обеспечить хранение контрольно-измерительных материалов согласно срокам, 

установленным номенклатурой дел. 
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор          О.Б. Манзюк 
 

 

С приказом ознакомлены: 

Сидорова А.А. 

Чеснокова Д.М. 

Киселева Л.В. 

Рясная Н.В. 

Соковец Л.Н. 

Чикачев Д.С. 

Ступина С.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу директора 

№ 110/01-17 от 25.03.2024 

График промежуточной аттестации учащихся 1-4 классов 

 по внеурочной деятельности 

Учебные предметы 

 

1 класс 

 

2 класс 3А класс 3Б класс 4 класс 

Движение – это здоровье 18.04 25.04 14.05 17.05 24.04 

Мир задач - 06.05 06.05 13.05 15.05 

Шахматы 26.04 02.05 24.05 24.05 24.05 

Давайте говорить по-

английски 
17.05 - - - - 

Разговоры о важном 20.05 13.05 13.05 20.05 13.05 

Семьеведение 07.05 17.05 - - - 

Орлята России 13.05 22.05 10.05 06.05 17.05 

Функциональная 

грамотность 
17.04 20.05 22.05 08.05 14.05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Формы проведения итоговой промежуточной аттестации внеурочной деятельности 

 

Курс внеурочной 

деятельности 
1 класс 2 класс 3 класс 4 класс 

Движение – это здоровье 
Игра-

соревнование 

Игра-

соревнование 

Игра-

соревнование 

Игра-

соревнование 

Мир задач Итоговый тест Итоговый тест Итоговый тест Итоговый тест 

Шахматы 
Игра-

соревнование 

Игра-

соревнование 

Игра-

соревнование 

Игра-

соревнование 

Давайте говорить по-

английски 
Зачѐт - - - 

Разговоры о важном Зачѐт Зачѐт Зачѐт Зачѐт 

Семьеведение Зачѐт Зачѐт   

Орлята России Зачѐт Зачѐт Зачѐт Зачѐт 

Функциональная 

грамотность 
Итоговый тест Итоговый тест Итоговый тест Итоговый тест 

 

 


		2024-03-28T12:05:57+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПРОГИМНАЗИЯ № 1" Г. ВОРКУТЫ
	Я являюсь автором этого документа




